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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. januar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 107 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 107: 

 

Kan ministeren bekræfte, at Frankrig er i færd med at indføre kvoter ift. antallet af 

indvandrere, som landet fremover agter at modtage (jf. ”Frankrig strammer reg-

lerne for indvandring”, jyllandsposten.dk, den 6. november 2019), og vil ministe-

ren i bekræftende fald oplyse, om det ikke betyder; 

– at det er ŵuligt ift. EU’s regler at opsætte kvoter dvs. reelt et ŵaksiŵuŵ for 
antallet af flygtninge og migranter, et EU-land agter at modtage? 

– at Danmark bør følge trop og undlade at tage flygtninge og andre migranter fra 

lande, hvis borgere statistisk er vanskelige at integrere både på arbejdsmarkedet 

og ift. overrepræsentation i kriminalitetsstatistikkerne? 

 

Svar: 

 

Jeg kan bekræfte, at den franske premierminister Edouard Philippe den 6. januar 

2020 sammen med den franske europaminister, indenrigsminister, sundhedsmini-

ster og beskæftigelsesminister præsenterede en række nye tiltag på migrations- 

og asylområdet. 

 

Et af forslagene vedrører et kvotesystem for arbejdskraftindvandrere. Der skal 

således årligt gennemføres en analyse af de konkrete faglige og geografiske behov 

på det franske arbejdsmarked. Baseret på behovsanalysen vil der hvert år blive 

fastlagt et konkret tal for, hvor mange arbejdstilladelser der kan udstedes for mi-

granter indenfor de enkelte erhverv. Resultatet af analysen og de deraf følgende 

kvoter forventes at blive fremlagt i sommeren 2020. Der er ikke foreslået indført 

kvoter for andre typer af indvandrere. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at EU-retten ikke er til hinder for indførelse af 

kvoter for arbejdskraftindvandring.  

 

I forhold til indførelse af kvoter for asylansøgere kan jeg oplyse, at det fremgår af 

artikel 18 i EU’s Đharter oŵ gruŶdlæggeŶde rettigheder ;ĐhartretͿ, at asylretteŶ 
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sikres uŶder iagttagelse af reglerŶe i FN’s FlygtŶiŶgekoŶveŶtioŶ og i overeŶs-
stemmelse med EU-traktaten og traktaten om Den Europæiske Unions funktions-

måde (EUF-traktaten). Der kan således ikke indføres et loft for antallet af asylan-

søgere i Danmark, hvis dette konkret resulterer i behandling af asylansøgere, som 

vil være i strid ŵed DaŶŵarks forpligtelser efter ďl.a. FN’s FlygtŶiŶgekoŶveŶtioŶ 
og Den Europæiske Menneskerettighedskonvention. Jeg kan i øvrigt henvise til 

min tidligere besvarelse af 11. oktober 2019 af UUI (alm. del) spørgsmål nr. 147. 
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